

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ nr 3

Zamawiający: Politechnika Lubelska, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **Dostawa i montaż okien PCV z szybą selektywną w budynku Wydziału Mechanicznego Politechniki Lubelskiej**, działając na podstawie art. 284 ust.1, 2 i 6 oraz 286 ust. 1,3 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 t.j.), dokonuje wyjaśnień i zmiany treści SWZ poprzez udzielenie odpowiedzi na pytania bez podawania ich źródła oraz dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą::

I. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie:

Zestaw nr 5.Pytanie 1

Prosimy o usunięcie zapisu z ostatnich odpowiedzi, że stolarka okienna PCV ma być w klasie A. Wymóg zastosowania klasy profili okiennych A ogranicza uczciwą konkurencję utrudniając udział w postępowaniu wykonawcom oferującym profile okienne sklasyfikowane jako B, a posiadającymi parametry techniczne porównywalne z profilami oznaczonymi klasą A. Klasowość stolarki okiennej została sformułowana w oparciu o rozpowszechniony przez dominujących opiniotwórczo producentów profili parametr grubości ścianki. Nie występuje ona natomiast w podstawowym dokumencie dopuszczającym stolarkę okienną do stosowania w budownictwie tzn. Polskiej Normie 14 351/2006. W badaniach prowadzonych przez certyfikowane jednostki profile charakteryzuje się w oparciu o istotniejsze parametry takie jak: przenikalność cieplna, przepuszczalność powietrza, właściwości akustyczne, wodoszczelność, nośność urządzeń zabezpieczających, odporność na obciążenie wiatrem. Na parametry statyczne okna (obciążenie wiatrem) ma dominujący wpływ odpowiednio dobrane wzmocnienie a nie grubość ścianki profilu, toteż nie można faworyzować profili o ściance minimalnie grubszej, tylko należy rozpatrywać zestawienie: wzmocnienie plus profil. W świetle obowiązującego prawa budowlanego Aprobata Techniczne gdzie podawana była klasowość profili przestały obowiązywać. Toteż Zamawiający nie ma prawa podawania klasowości profilu A,B lub C, gdyż obowiązująca Polska Norma takiego rozróżnienia nie posiada. Ponadto aktualnie wobec zastąpienia Aprobata Technicznej jako dokumentu odniesienia dla stolarki okiennej przez świadectwa badań, profile charakteryzowane są przez właściwości empiryczne sformułowane przez jednostkę notyfikującą dla danego producenta.

Odpowiedź

Zamawiający usuwa zapis podania klasy profilu okiennego, w to miejsce zostaje wstawiony zapis, że grubość profilu pcv ma wynosić minimalnie 2,8 mm ÷ maksymalnie 3,0 mm.

Pytanie 2

Prosimy o wyjaśnienie, jak mamy rozumieć Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział IV pkt 3 MATERIAŁY: „izolacyjność akustyczna całego okna ma być nie większa niż 35dB”?

Przy zastosowaniu wymaganego pakietu szybowego składającego się z 3 szyb o grubości 4mm okna będą miały $R_w=30dB$ dla większego okna i $R_w=32dB$ dla mniejszego okna.

Aby osiągnąć wyższe parametry R_w dla całego okna, należy zastosować grubsze (droższe) zestawy szybowe o izolacyjności akustycznej szyby $R_w = 40dB$. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający

podtrzymuje zapisy SWZ w kwestii parametrów izolacyjności akustycznej i zastosowania 3 szyb o grubości 4mm, tym samym nie wymaga, aby okna miały podwyższoną właściwość dźwiękochłonności ($R_{wmax35dB}$).

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zastosowania 3 szyb o grubości 4mm, dopuszcza zastosowanie grubszych szyb zgodnie z odpowiedzią z 29.04.2025 r.

Pytanie 3

Ze względu na różnicę w cenie, prosimy o wyjaśnienie czy nawiewniki mają mieć minimalnie czy maksymalnie 42dB tłumienia hałasu? Czy Zamawiającemu zależy na ich dźwiękochłonności, bo podany parametr max 42dB na to nie wskazuje. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź:

Nawiewniki higrosterowalne mają mieć współczynnik R_w w granicach min.40÷max.42 dB

Pytanie 4

W odpowiedzi nr 5 z dnia 29.04.2025r. Zamawiający odpisał, że nie mogą być wykonane z konglomeratu gruboziarnistego. Z jakiego materiału mają być wykonane parapety wewnętrzne? Czy mogą być BOTTICINO?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza parapety z konglomeratu typu BOTTICINO.

Pytanie 5

W związku z wymogiem przedstawienia przed podpisaniem umowy kosztorysu ofertowego szczegółowego, prosimy o załączenie szczegółowego przedmiaru robót oraz naniesienie zmian, wynikających z odpowiedzi z dnia 29.04.2025r.

Odpowiedź

Oferent, jest zobowiązany (przed podpisaniem umowy) do przedłożenia kosztorysu szczegółowego na bazie załączonego przez Zamawiającego przedmiaru robót w SWZ z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania.

II. W związku z powyższym zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

1. Zmianie ulega Rozdz. XII pkt 1 SWZ – Termin związania ofertą:

Było:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 6 czerwca 2025 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert,

Jest: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 10 czerwca 2025 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert,

2. Zmianie ulega Rozdz. XV pkt 1 SWZ:

Było: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1094804>, w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 8 maja 2025 r. do godziny 10:00.**

Jest: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1094804>, w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 12 maja 2025 r. do godziny 10:00.**

3. Zmianie ulega Rozdz. XV. pkt 7 SWZ:

Było: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **w dniu 8 maja 2025 r. o godz. 10.05.**

Jest: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **w dniu 12 maja 2025 r. o godz. 10.05.**

Zamawiający dokonuje zmian w Ogłoszeniu o zamówieniu. **Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dn. 5.05.2025 zostaje zamieszczone na stronie postępowania.**

Zamawiający nie dokonuje innych zmian w treści SWZ.

**Kierownik Biura Zamówień Publicznych
Politechniki Lubelskiej**

Mgr Katarzyna Lakutowicz-Frąk